令和7年11月
各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人　愛媛県作業療法士会

教　　育　　部
令和7年度　ＭＴＤＬＰ基礎研修のご案内
拝啓

暮秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、令和7年度 MTDLP基礎研修を開催いたしますのでお知らせします。今年度も対面での開催を予定しています。ご多忙とは存じますが、多数のご参加をお待ちしております。
敬具
記

【MTDLP基礎研修】
開催日時：令和8年2月8日（日） 9:00～17:30　　受付8:30～
会場：愛媛十全医療学院（7番教室）
準備物：講義資料をデータでお送りしますので、印刷して持参してください。
　　　　終了時間の調整の為、昼食時間を短縮しています。昼食はご持参をお願い致します。
参加方法：事前申し込みを下記メールアドレスまでお願いします。
　　　　　申し込み〆切　研修会の1週間前まで
定員：60名
参加費：（県士会員）4,000円　　（非会員）8,000円　　（他県士会員）4,000円
講師：丹生谷　哲哉　　愛媛十全医療学院
　　　菅　隆一　　　　松山リハビリテーション病院
久保　健二　　　美須賀病院
タイムスケジュール：
　【受　付】           8：30～9：00
　【概　論】           9：30～11：00
　【各シート記入解説】 11：10～12：00
　【昼　食】           12：00～12：40
　【演　習】           12：40～16：50
                     生活行為聞き取り演習（30分）　　演習事例・読み込み・すり合わせ（30分）
課題分析シート課題重要性の決定（10分）  アセスメント演習シートの作成（80分）
プラン演習シートの作成（80分）     発表、まとめ（20分）
※適宜、グループワークの進行状況に応じて休憩します。
　【実践者研修（事例報告会）・MTDLP事例登録に向けて】
　                     17：00～17：30
【問い合わせ・申し込み先】
事前申し込み必須の研修になります。事前申し込みのない方は参加を断らせていただきます。
携帯キャリアメールには容量不足で資料が送れません。Gmailなどのネットメールでの申し込みをお願いします。
※連名での申し込み不可。送信内容は①研修会名　②会員番号　③所属　④名前の記入をお願いします。申し込み期限は研修会の1週間前までにお願いします。
注意事項：都合により変更が生じる可能性があります。変更があった際は登録されたメールにお知らせするとともに県士会HPに掲載しますので、ご確認ください。
【事前申し込み、生涯教育制度の問い合わせ先】
メールアドレス　ehimeot.edu@gmail.com
※基本的にはメールでの問い合わせをお願いします。
教育部　部長　岡本直也（介護老人保健施設ひまわり）